
1 

 

 
SMLOUVA O NÁJMU PROSTOR 

 
sloužících podnikání 

 
 
Společnost SANTÉ vm, s.r.o., IČ 25942948, se sídlem Masarykovo nám. čp. 152, 566 01 Vysoké 
Mýto, DIČ CZ25942948, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod spis. zn. C 16489, zastoupena na základě plné moci ze dne 23.7.2021 Ludmilou 
Balcarovou 
(dále jen „pronajímatel“) 

 
a 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČ 27520536, se sídlem Kyjevská čp. 44, 532 03 Pardubice, 
DIČ CZ27520536, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod spis. zn. B 2629, zastoupená MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
a Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
(dále jen „nájemce“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
 

Smlouvu o nájmu prostor  
sloužících podnikání 

dle ust. § 2201 - 2234 a § 2302 násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I. 
Předmět a účel nájmu  

 
1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku označeného jako parcela č. 1690/5 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 1107m2, jehož součástí je stavba čp. 152, jiná stavba. Tato nemovitá věc je 
zapsána na listu vlastnictví č. 4174 vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a katastrální území Vysoké Mýto.  

 
2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci k užívání, pro účely provozování 

detašovaného pracoviště dopravní zdravotní služby, prostory sloužící podnikání nacházející se 
v prvním nadzemním podlaží budovy uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy, a to konkrétně garáž, 
kancelář dispečera, dvě chodbičky, dva sklady a sociální zařízení (dále jako „předmět nájmu“), 
jejichž umístění je vyznačeno v plánku, který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy, včetně 
zajištění služeb s užíváním předmětu nájmu spojených a dále touto smlouvou specifikovaných. 

 
3. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu je dle svého stavebního určení, z hlediska 

technického, provozního, předpisů BOZP a PO ve stavu, který umožňuje jeho řádné užívání a 
je způsobilý pro sjednaný účel užívání a nájemce se zavazuje předmět nájmu užívat v souladu 
s tímto stavebním určením a touto smlouvou po celou dobu trvání smluvního vztahu.  



2 

 

 
4. Nájemce se seznámil se stavem předmětu nájmu a jeho vybavením a přebírá předmět nájmu bez 

závad, způsobilý k řádnému užívání. O předání a převzetí předmětu nájmu sepíšou účastníci 
předávací protokol, v němž zaznamenají popis stavu předmětu nájmu a jeho vybavení, stavy 
spotřeby energií a médií dle příslušných měřidel a předání klíčů. Předávací protokol se stane 
nedílnou součástí této smlouvy. 

 
5. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu včetně jeho vybavení sepsaného v předávacím 

protokolu citovaném v předchozím odstavci této smlouvy tak, jak byl vybaven pronajímatelem 
s tím, že se zavazuje interiér stavebně neměnit bez výslovného písemného souhlasu 
pronajímatele.   

 
 

II. 
Doba nájmu 

 
1.  Nájem dle této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou od 1.2.2022. 
 
2.  Nájem lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí některé 

ze smluvních stran v souladu s ustanovení § 2312 občanského zákoníku. Výpovědní doba je 
šestiměsíční; má-li však strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční; trvá-li 
nájem po dobu delší než pět let a vzhledem k okolnostem strana nemohla předpokládat, že 
druhá strana nájem vypoví, je výpovědní doba vždy šestiměsíční. V případě odepření přijetí 
výpovědi platí, že výpověď byla doručena třetím dnem po jejím uložení na poště. 

 
3. Vážným důvodem k výpovědi dle odstavce 2. tohoto článku smlouvy se na straně pronajímatele 

myslí potřeba využívat předmět nájmu ke své vlastní činnosti. Pokud by však pronajímatel 
nezačal předmět nájmu užívat do jednoho měsíce od takto skončeného nájemního vztahu, má 
nájemce právo žádat obnovení nájemního vztahu za původních podmínek.  

 
4. Vážným důvodem k výpovědi dle odstavce 2. tohoto článku smlouvy se na straně nájemce myslí 

ukončení či výrazné omezení činnosti.  
 
5. Vážným důvodem k výpovědi dle odstavce 2. tohoto článku smlouvy se na obou stranách myslí 

zahájení exekučního či insolvenčního řízení vůči druhé smluvní straně.  
 
6.  Poruší-li nájemce svou povinnost zvlášť hrubým způsobem, má pronajímatel právo vypovědět 

nájem bez výpovědní doby a požadovat, aby mu nájemce bez zbytečného odkladu předmět 
nájmu odevzdal, nejpozději však do jednoho kalendářního měsíce po doručení výpovědi. 
Nájemce porušuje svou povinnost zvlášť hrubým způsobem, zejména nezaplatil-li nájemné za 
dobu alespoň 2 měsíců, poškozuje-li předmět nájmu či budovu čp. 152 závažným nebo 
nenapravitelným způsobem, dá předmět nájmu do podnájmu třetí osobě bez předchozího 
souhlasu pronajímatele, provede stavební či jiné úpravy předmětu nájmu bez předchozího 
souhlasu pronajímatele, způsobuje-li jinak závažné škody nebo obtíže pronajímateli nebo 
osobám, které budovu čp. 152 rovněž užívají nebo užívá-li předmět nájmu jiným způsobem 
nebo k jinému účelu, než bylo sjednáno. Pronajímatel je povinen ve výpovědi uvést, v čem 
spatřuje nájemcovo zvlášť závažné porušení povinnosti. 

 
7.  Smluvní strany se výslovně dohodly, že se mezi nimi neaplikuje ustanovení § 2315 občanského 

zákoníku a právo na náhradu za převzetí zákaznické základny je vyloučeno.   
 



3 

 

8.  Po ukončení nájmu je nájemce povinen předat pronajímateli předmět nájmu v řádném stavu, 
odpovídajícímu běžnému opotřebení. Smluvní strany vyhotoví písemný protokol o předání a 
převzetí předmětu nájmu s uvedením jeho stavu. 

 
 

III. 
Nájemné a platební podmínky 

 
1. Dle dohody smluvních stran se nájemce zavazuje hradit pronajímateli nájemné ve výši          

12.000,-- Kč měsíčně na bankovní účet pronajímatele č.ú. 8712280297/0100, vedený u 
Komerční banky, a.s., a to vždy 15. dne příslušného kalendářního měsíce. Smluvená cena je 
osvobozena od účtování DPH. Nájemné je uhrazeno dnem připsání odpovídající částky 
nájemného na shora uvedený bankovní účet.  

 
2.  Vedle nájemného bude nájemce pronajímateli hradit náklady na spotřebovanou elektrickou 

energii, plyn a vodné a stočné dle stavu odpočtoměrů pro pronajaté nebytové prostory v cenách 
uvedených ve vyúčtování jejich dodavatelů. Faktury za skutečně spotřebované energie budou 
vystaveny do 30 dnů po obdržení vyúčtování od jednotlivých smluvních dodavatelů 
promajímatele.  

 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
1.  Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci plný a nerušený výkon jeho práv spojených s užíváním 

předmětu nájmu vymezeného touto smlouvou, a to po celou dobu trvání tohoto smluvního 
vztahu, a zavazuje se nezastavit poskytování služeb dle této smlouvy, ledaže by toto bylo nutné 
k údržbě, opravě nebo jinému takovému účelu. O jakémkoli přerušení či zastavení služeb 
pronajímatel vždy uvědomí nájemce s dostatečným předstihem. 

 
2.  Nájemce není oprávněn bez písemného předchozího souhlasu pronajímatele pronajmout 

předmět nájmu třetí osobě, a to ani z části. Nájemce není dále oprávněn provádět v předmětu 
nájmu jakékoliv stavební ani jiné úpravy (a to ani trvalé změny v prostorovém uspořádání 
vybavení předmětu nájmu vyjma kompozice nábytku a vybavení, které není napevno 
přichyceno), a to ani na svoje náklady. 

  
3.   Nájemce je povinen provádět na své náklady běžnou údržbu a opravy předmětu nájmu, je 

povinen hradit náklady spojené s obvyklým udržováním pronajatých prostor a drobnými 
opravami, a to zejména malování, drobné opravy sanity, vrchní části podlah, výměny prahů a 
lišt apod. 

 
4.   Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav předmětu 

nájmu nebo vybavení, které má pronajímatel za povinnost provést a umožnit provedení těchto 
i jiných nezbytných oprav, jinak nájemce odpovídá za škodu, která nesplněním těchto 
povinností vznikla a nájemce nemůže z těchto důvodů požadovat slevu nájemného.  

 
5..   Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu a vybavení bude provádět na své náklady 

nájemce do výše 10.000 Kč ročně. Roční limit se odvíjí od celkové výměry podlahové plochy. 
Do této plochy se započítávají všechny místnosti v předmětu nájmu, přičemž plocha u 
garážových prostor je započtena pouze polovinou plochy. Roční limit je pak 100,- Kč na metr 
čtvereční výše definované plochy. 



4 

 

 
6.   Nájemce se zavazuje udržovat předmět nájmu a vybavení tak, aby je po skončení nájmu předal 

ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení. Po skončení nájmu se nájemce zavazuje 
předmět nájmu a vybavení předat pronajímateli uklizené. Úklid předmětu užívání je plně v režii 
nájemce. 

 
7. Pronajímatel nebo osoby určené pronajímatelem jsou oprávněni vstoupit do předmětu nájmu 

za doprovodu nájemce, a to zejména za účelem kontroly dodržování podmínek smlouvy, jakož 
i provedení kontroly elektrického, vodovodního a dalšího vedení či případných oprav. 
Pronajímatel je současně oprávněn vstoupit do předmětu nájmu ve výjimečných případech i 
bez přítomnosti nájemce, pokud to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná 
skutečnost. Pronajímatel je povinen o tomto neprodleně písemně informovat nájemce.  

 
8.  Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu s péčí řádného hospodáře a výhradně pro smluvený 

účel a udržovat čistotu a pořádek v předmětu nájmu a společných prostorách. Nájemce se 
zavazuje při užívání předmětu nájmu a jeho vybavení předcházet vzniku škod.  

 
9. Nájemce se zavazuje provádět nezbytná ochranná a zabezpečovací opatření k zajištění       

bezpečnosti předmětu nájmu, včetně dodržování předpisů vztahujících se k bezpečnosti a   
ochraně zdraví při práci, předpisů protipožárních, hygienických, ekologických i předpisů o 
ochraně majetku a zdraví osob.  

 
10.  Nájemce odpovídá za zničení, odcizení, ztrátu a za jakékoliv znehodnocení svých věcí       

    nalézajících se v touto smlouvou vymezeném předmětu nájmu. Pronajímatel neodpovídá  
       za škody na věcech vnesených do touto smlouvou specifikovaného předmětu nájmu.      
 
11.  Nájemce je v souladu s obecně závaznými právními předpisy oprávněn po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele instalovat vnější a vnitřní označení nájemce na dům čp. 152. 
Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen na své náklady označení dle předchozí věty na své 
náklady odstranit. 

 
  

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž 

k datu uzavření této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavření této smlouvy. Dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly 
a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 
2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
3. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat o případných vzniklých 

problémech a budou je řešit především vzájemnou dohodou. Písemně si oznámí jakoukoliv 
skutečnost, která se bude týkat předmětu plnění této smlouvy a mohla by mít na poskytování 
plnění vliv, a to neprodleně po jejím zjištění. 

 
4. Jakékoliv oznámení nebo jiné sdělení, učiněné v záležitosti nebo ve spojení se záležitostmi 

zamýšlenými touto smlouvou, bude písemné, adresováno do sídla smluvní strany. Doručením 
písemností dle této smlouvy se rozumí třetí den po uložení písemnosti na poště.  



5 

 

 
5.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních včetně příloh, majících povahu originálu, 

přičemž každý z účastníků obdrží po jednom vyhotovení.  
 
6.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
které zajistí pronajímatel bezodkladně po uzavření této smlouvy. 

 
7.  Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené, jakož i právní poměry z ní vzniklé, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy v mezích jejich působnosti. 

 
8. Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, případně nevynutitelné, 

nedotkne se tako neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost ustanovení ostatních. Smluvní strany 
v takovém případě vyvinou veškeré úsilí pro to, aby vadné ustanovení nahradily ustanovením 
bezvadným, které se svým obsahem a účelem vadnému ustanovení nejvíce přibližuje. 

 
9.  Tato smlouva, ani žádná práva, zájmy nebo povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy, 

nemohou být postoupeny, a ani žádné povinnosti přeneseny, bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

 
 
Přílohy: plánek 
   předávací protokol 
 
 
Ve Vysokém Mýtě dne……….……..   V Pardubicích dne ……………… 
 
Pronajímatel:      Nájemce: 
 
 
 

…………………………………      ……………………………………. 
          
       
          Ludmila Balcarová        MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 
          na základě plné moci        předseda představenstva 
 
 
 
 
          ………………………………….. 
          Ing. Hynek Rais, MHA 
          místopředseda představenstva 


